Manaus, segunda-feira, 29 de agosto de 2016. Ano III, Edição 552 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 025/2016 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que

altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 01 de Agosto de 2016, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de
1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

VER. ALVARO CAMPELO
MARCIO RODRIGUES DE ARAUJO APC-1        17,99
ELENILSON DO NASCIMENTO OLIVEIRA APC-1        17,99
FABIO MARCELO PASCARELI REIS APC-5        60,00
FRANCIENE ROSICLEA ARAUJO DOS
SANTO APC-5        60,00

FRANCISCO DAS CHAGAS GARCEZ
ROCHA APC-5        60,00

IVANILDE ALVES DA SILVA APC-1        17,99
MAKIAS LIMA DE SOUZA APC-2
DIONISIA DA SILVA AZEVEDO APC-10       69,57
   VER. AMAURI COLARES
KAROLINY MONTEIRO DA SILVA APC-11       31,73
PAULO KEUROS PAIXAO REBOUCAS APC-5        10,00

VER. CEARA SANTA ETELVINA
GILBERTO ANDRE COIMBRA MARTINS APC-1          3,24
   VER. DAVID REIS
ELZON ALVES SOARES FILHO APC-10
GILMAR GLORIA MARTINS APC-11      154,21
GRACIMAR FERREIRA DA COSTA APC-4        13,56
NILSON BUZAGLO APC-10
SUELI LIMA DE ALMEIDA APC-1
   VER. DR. ALONSO OLIVEIRA
ELENUBIA DA SILVA NOGUEIRA APC-1
   VER. FELIPE SOUZA
ANGELINA RODRIGUES MAIA APC-1
   VER. JOAOZINHO MIRANDA
JIULIANE MOURA DA COSTA APC-9          5,00
   VER. JOELSON SILVA
ANA PAULA DO NASCIMENTO MIGUEIS APC-2
   VER. PLINIO VALERIO
JUSSARA EUFRASIO DO CARMO APC-11       18,38

VER. PROF. BIBIANO
NICOLE TAILAH GONZAGA LAHAN APC-3        90,25
   VER. PROFA. JACQUELINE
EDNEY PASSOS NAVEGANTE APC-1        25,37
FRANK MORAIS RIBEIRO APC-7        40,00
   VER. REIZO CASTELO BRANCO
KETLEN BEZERRA FIGUEIRA APC-5
   VER. ROSI MATOS
ELPIDIO ODON DE PAIVA GUALBERTO APC-3
MARCIA CRISTINA PINHEIRO APC-2
NEIVA RODRIGUES VIANNA RITTER APC-10
   VER. ROZENHA
FATIMA DE JESUS BRITO BARROS APC-11       46,23
   VER. VILMA QUEIROZ   ANE CAROLINE DA SILVA FREITAS
BESSA APC-3

LUIZ PAULO OLIVEIRA DE MORAES APC-9         5,00
SERGIO LUIZ ASSUNCAO HONORATO APC-5        10,00
YANCA ORIVANIA CRUZ NUNES APC-3        12,50
   VER. WALFRAN TORRES   EDMILSA FERREIRA DOS REIS APC-7       26,67

VER. WILKER BARRETO
CARLOS CRISTIANO FELIX APC-11

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 12 de Agosto de 2016.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

Manaus,  segunda-feira, 29 de agosto de 2016

Edição 552

2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 026/2016 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 01 de Agosto de 2016,

o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei
nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

   VER. ALVARO CAMPELO
ANDREA SILVA CAVLCANTE MOURA APC-5        60,00
DIONISIA DA SILVA AZEVEDO APC-11      200,00
GRACILENE DO CARMO FERREIRA DE
SOUZA APC-1        17,99

VANEIDE PASCARELI REIS APC-5        60,00

VER. AMAURI COLARES
JOEDE BARBOSA DE SOUZA APC-5        10,00
KAROLINY MONTEIRO DA SILVA APC-7        28,33
ROZIMAR PAIXAO REBOUCAS APC-5        10,00

VER. CEARA SANTA ETELVINA
JOSIMAR SANTOS DOS ANJOS APC-1          3,24
   VER. DAVID REIS
DANIELE DE MENEZES BARREIROS APC-1
ELZON ALVES SOARES FILHO APC-9        10,00
PEDRO DA SILVA NASCIMENTO APC-9        20,00
WEDERSON CORREA PAIXAO APC-9        90,20

   VER. DR. ALONSO OLIVEIRA
NILDO MARINHO DA SILVA APC-1

   VER. FELIPE SOUZA
EWERTON LIMA MONTEIRO APC-1

VER. JOAOZINHO MIRANDA
DEYVISON SOUZA BRITO APC-9          5,00
PATRICIA DO NASCIMENTO NORONHA APC-5          9,94

VER. JOELSON SILVA
VALCINETE NASCIMENTO SILVA APC-2

   VER. PLINIO VALERIO
GABRIEL CASTILHO DOS SANTOS APC-3
JUSSARA EUFRASIO DO CARMO APC-8          7,31

VER. PROF. BIBIANO
LUCAS RODRIGUES BRELAZ APC-3        90,25

VER. PROFA. JACQUELINE
IGOR GABRIEL DOS SANTOS SOUZA APC-1        25,37
SARA KELLEN DE CARVALHO RABELO APC-7        40,00
   VER. ROZENHA
ALESSANDRA DE AMTOS PINTO APC-5        10,00
FATIMA DE JESUS BRITO BARROS APC-5        12,40
REDSON RENATO LIMA NERY APC-1
   VER. VILMA QUEIROZ
LUIZ PAULO OLIVEIRA DE MORAES APC-11        26,92
YANCA ORIVANIA CRUZ NUNES APC-10          4,35
   VER. WALFRAN TORRES
EDMILSA FERREIRA DOS REIS APC-11      107,69
   VER. WILKER BARRETO
ALFREDO MONTEIRO VIEIRA APC-11

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 12 de Agosto de 2016.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 027/2016 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – ALTERAR, a contar de 01 de Agosto de 2016, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de
1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)
   VER. ALVARO CAMPELO
ELENILSON DE ANDRADE SILVA APC-10      139,13
JOANA DARC DE SOUZA PINHO APC-11      200,00
VER. DAVID REIS
FABIANA NOGUEIRA NERIS APC-8        25,71
GILCICLEI ALVES DOS SANTOS APC-10          4,35
HELLEN CRISTINA SARAIVA BUZAGLO APC-10      117,39
JULIA MENDONCA REIS APC-9        20,00
LIDIANE BRITO DE ARAUJO APC-9        20,00
LORENA CARNEIRO LOPES APC-9        20,00
PAULO NELSON FERNANDES DA ROCHA APC-9        20,00
   VER. JOAOZINHO MIRANDA
DELANO JOSE DA SILVA APC-11        19,21
VALTERCLEIDE DA CUNHA BERNARDO APC-5        40,00

Manaus, segunda-feira, 29 de agosto de 2016

Edição 552

3

  VER. REIZO CASTELO BRANCO
ITALO BASTOS DA MOTA VIEIRA APC-9      145,60

   VER. ROSI MATOS
EDGAR SARRAZINI VILAR APC-11      157,69

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 12 de Agosto de 2016.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo  Termo Aditivo ao Convênio n.002/2015
FUNDAMENTO: Processo n. 2016.10000.10718.0.00550
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Oitava
do Convênio nº 002/2015 e Clausula Primeira do Primeiro Termo Aditivo
PRAZO: Período compreendido de 27/08/2016 a 30/12/2016.
CONVENENTES: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
Câmara Municipal de Manaus e ARTHUR VIRGILIO DO CARMO
RIBEIRO NETO pela Prefeitura Municipal de Manaus.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de agosto de 2016.

ERRATA

Ato da Presidência nº 001/2013-VG/DIAD, publicado no Diário
Oficial do Município do dia 1 de Janeiro de 2013.

ONDE SE LÊ:

 SAMUEL TIAGO DA SILVA E SILVA

 LEIA-SE:

 SAMUEL TIAGO SILVA MAIA

Manaus, 12 de Agosto de 2016.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

ERRATA

Ato da Presidência nº 005/2015-VG/DIAD, publicado no Diário
Oficial do Município do dia 1 de Janeiro de 2015.

ONDE SE LÊ:

 GILANNE DA COSTA MELLO

 LEIA-SE:

 GILANNE MELLO MOURA

Manaus, 12 de Agosto de 2016.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.